



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO Rua Dr. Almir Farias nº 110 – Universidade
 CNPJ: 07.690.399/0001 – 29 / Nova Russas – Ceará
 DATA: 04 de Junho de 2020 PROJETO/ATIVIDADE: Manutenção dos Serviços de Saneamento
 COTAÇÃO PARA: Materiais Diversos, construção e elétrico.

COTAÇÃO DE MATERIAL DIVERSOS, CONTRUÇÃO E ELÉTRICO

LOTE 1 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO						
Item	Produto	Marca	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	ADESIVO INSTANTÂNEO UNIVERSAL 5g	3M	UND	100	7,20	720,00
2	APLICADOR DE SILICONE	ROBUST	UND	5	27,00	135,00
3	ARGAMASSA	VOTOMASSA	PACOTE	60	9,00	540,00
4	ARREBITADOR MANUAL	QUIMIPLAST	UND	05	41,00	205,00
5	ARREBITE PARA ARREBITADOR	QUIMIPLAST	UND	600	0,13	78,00
6	BARRA ROSQUEADA 1/2	GERDAU	UND	50	13,50	675,00
8	BARRA ROSQUEADA 5/16	GERDAU	UND	50	2,70	135,00
7	BARRA ROSQUEADA 3/8	GERDAU	UND	50	7,00	350,00
9	PORCA 1/2	CISER	UND	50	0,65	32,50
10	PORCA 5/16	CISER	UND	50	0,20	10,00
11	PORCA 3/8	CISER	UND	50	0,24	12,00
12	ARRUELAS 1/2	CISER	UND	50	0,38	19,00
13	ARRUELAS 5/16	CISER	UND	50	0,24	12,00
14	ARRUELAS 3/8	CISER	UND	50	0,28	14,00
15	BOTA CANO LONGO	GOLD	PAR	20	34,20	684,00
16	CIMENTO 50 KG	APODI	SACO	200	25,00	5.000,00
17	DURAPOX 100 GRAMAS	LOCTITE	UND	50	8,00	400,00
18	GRAXA QUILO	ARTESANAL	QUILO	20	20,00	400,00
19	IMPERMEABILIZANTE	SIKA	QUILO	100	10,00	1.000,00
20	SILICONE ACÉTICO (INCOLOR) 50g	BRASCO	UND	100	5,40	540,00
21	SILICONE ALTA TEMPERATURA 280g	ORBI	UND	30	9,00	270,00
22	SPRY ANTIFERRUGEM	PROTEG LUB	UND	30	9,00	270,00
23	TELA 2/1.5 METROS	FORTLEV	METRO	100	7,00	700,00
24	MOTOSERRA A GASOLINA 54CC 20 POL	STEHT	UNID	01	1.167,50	1.167,50
25	ROÇADEIRA LATERAL À GASOLINA	TRAMONTINA	UNID	01	1.278,50	1.278,50

Irmãos Felipe LTDA
 Rua Monsenhor Holanda, 1218, Centro
 Nova Russas-CE, CEP: 62.200-000
 E-mail: irmaosfelipe@ig.com.br
 Tel.: (088) 3672-0317/3672-0214



	1,7HP CC DOIS TEMPOS					
26	MARTELO DE DEMOLIÇÃO 220V 2200W	TRAMONTINA	UNID	01	4.042,50	4.042,50
27	LAVADORA ALTA PRESSÃO 220V 1600 lb/pol ² 300 l/h	TRAMONTINA	UNID	01	1.310,00	1.310,00
						20.000,00

LOTE 02 – MATERIAL DE CONSTRUÇÃO						
Item	Produto		Und	Qtde		
1	CHAFE DE FENDA 1/4 x 6	GEDORE	UND	20	7,80	156,00
2	CHAVE ALLEN	GEDORE	KIT	5	15,00	75,00
3	CHAVE TORK	GEDORE	KIT	5	30,00	150,00
4	CHAVE COMBINADA PARA PARAFUSOS 10MM	GEDORE	UND	30	10,00	300,00
5	CHAVE COMBINADA PARA PARAFUSOS 11MM	GEDORE	UND	10	10,00	100,00
6	CHAVE COMBINADA PARA PARAFUSOS 12MM	GEDORE	UND	10	11,00	110,00
7	CHAVE COMBINADA PARA PARAFUSOS 13MM	GEDORE	UND	10	10,00	100,00
8	CHAVE COMBINADA PARA PARAFUSOS 14MM	GEDORE	UND	10	12,00	120,00
9	CHAVE COMBINADA PARA PARAFUSOS 15MM	GEDORE	UND	10	13,00	130,00
10	CHAVE COMBINADA PARA PARAFUSOS 22MM	GEDORE	UND	10	22,50	225,00
11	CHAVE DE GRIFO 08 POLEGADAS	GEDORE	UND	20	35,00	700,00
12	CHAVE DE GRIFO 10 POLEGADAS	GEDORE	UND	20	50,00	1.000,00
13	CHAVE DE GRIFO 12 POLEGADAS	GEDORE	UND	10	50,00	500,00
14	CHAVE DE GRIFO 14 POLEGADAS	GEDORE	UND	10	89,00	890,00
15	CHAVE DE GRIFO 18 POLEGADAS	GEDORE	UND	5	78,00	390,00
16	CHAVE DE GRIFO 24 POLEGADAS	GEDORE	UND	5	115,00	575,00
17	CHAVE PHILLIPS 1/4 x 6	GEDORE	UND	20	9,00	180,00
						5.701,00

LOTE 03 – MATERIAL DE CONSTRUÇÃO						
Item	Produto		Und	Qtde		
1	ALAVANCA FERRO REDONDO LISO	ARTESANAL	UND	20	75,00	1.500,00

Irmãos Felipe LTDA
 Rua Monsenhor Holanda, 1218, Centro
 Nova Russas-CE, CEP: 62.200-000
 E-mail: irmaosfelipe@ig.com.br
 Tel.: (088) 3672-0317/3672-0214



2	CABO DE MADEIRA PARA ENXADA	ARTESANAL	UND	10	10,00	100,00
3	CABO DE MADEIRA PARA FOICE	ARTESANAL	UND	20	7,20	144,00
4	CABO DE MADEIRA PARA PÁ	ARTESANAL	UND	20	14,00	280,00
5	CABO DE MADEIRA PARA PICARETA	ARTESANAL	UND	20	15,30	306,00
6	CAVADEIRA MANUAL	TRAMONTINA	UND	8	32,00	256,00
7	CHIBANCA 4 LIBRAS	TRAMONTINA	UND	10	44,00	440,00
8	COLHER DE PEDREIRO 10"	PACETA	UND	20	20,25	405,00
9	CORDA TRANÇADA 12mm	FORCE	METRO	400	1,55	620,00
10	ENXADA 0,5 LIBRAS	TRAMONTINA	UND	10	20,25	202,50
11	ESTOPA PARA POLIMENTO 100 ALGODÃO PACOTE 150g	FORCE	UND	50	2,50	125,00
12	FITA ZEBRADA 70mm X 20mm	NORTON	UND	20	13,50	270,00
13	LIMA PARA FERRO	STARRET	UND	20	15,00	300,00
14	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO	BACOAN	UND	200	2,50	500,00
15	PÁ AJUNTADEIRA DE BICO	RAMADA	UND	20	23,40	468,00
16	PÁ AJUNTADEIRA QUADRADA	RAMADA	UND	10	23,75	237,50
17	PICARETA	TRAMONTINA	UND	30	43,20	1.296,00
18	SERROTE PROFISSIONAL 26 POLEGADAS	TRAMONTINA	UND	10	50,00	500,00
						7.950,00

LOTE 04 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO						
Item	Produto		Und	Qtde		
1	TARRAXA PARA FAZER ROSCA DE 20MM	MEIKON	UND	5	18,00	90,00
2	TARRAXA PARA FAZER ROSCA DE 25MM	MEIKON	UND	5	20,00	100,00
3	TARRAXA PARA FAZER ROSCA DE 32MM	MEIKON	UND	5	35,00	175,00
4	TARRAXA PARA FAZER ROSCA DE 40MM	MEIKON	UND	5	53,00	265,00
5	TARRAXA PARA FAZER ROSCA DE 50MM	MEIKON	UND	5	70,00	350,00
6	TARRAXA PARA FAZER ROSCA DE 60MM	MEIKON	UND	5	89,00	445,00
7	TARRAXA PARA FAZER ROSCA DE 75MM	MEIKON	UND	5	77,00	385,00

8	TARRAXA PARA FAZER ROSCA DE 85MM	MEIKON	UND	5	82,50	412,50
9	TARRAXA PARA FAZER ROSCA DE 110MM	MEIKON	UND	5	106,25	531,25
						2.753,75

LOTE 05 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO						
Item	Produto		Und	Qtde		
1	ALICATE	TRAMONTINA	UND	10	24,00	240,00
2	ALICATE BOMBA D'ÁGUA 10P	TRAMONTINA	UND	20	56,00	1.120,00
3	ALICATE BOMBA D'ÁGUA 12P	TRAMONTINA	UND	20	54,00	1.080,00
4	ALICATE DE PRESSÃO	TRAMONTINA	UND	5	41,00	205,00
5	ARAME FARPADO 500 METROS	GIRO	ROLO	5	211,50	1.057,50
6	ARAME GALVANIZADO	GERDAU	QUILO	50	15,30	765,00
7	ARAME PRÉ COZIDO	GERDAU	QUILO	50	10,00	500,00
8	CARRINHO DE MÃO 50L COM BRAÇO METÁLICO	TRAMONTINA	UND	5	130,50	652,50
9	CHAVE DE FENDA 5/16XA GEDORE	TRAMONTINA	UND	20	8,50	170,00
10	CHAVE PHILLIPS 1/4X6"	TRAMONTINA	UND	20	8,00	160,00
						5.950,00

LOTE 06 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO						
Item	Produto		Und	Qtde		
1	ABRACADEIRA DE NYLON	WESTERN	PACOTE	50	13,00	650,00
2	ABRACADEIRA INCA 1.1/4	WESTERN	UND	100	1,00	100,00
3	BROCA AR 5/32	BOSCH	UND	20	4,30	86,00
4	BROXA GRANDE	CONDOR	UND	20	5,00	100,00
5	CADEADO DE 35mm	PADO	UND	30	18,00	540,00
6	FECHADURA CARAVELE EXT 20088B A/A	HAGA	UND	20	27,00	540,00
7	FERRO CA-50 3/8 (10,mm12m)	GERDAU	UND	30	37,80	1.134,00
8	LIXA PARA FERRO	BOSCH	UND	50	2,50	125,00
9	LIXA PARA MADEIRA	BOSCH	FOLHA	50	1,25	62,50
10	LONA DE PLÁSTICO	VONDER	METRO	50	6,00	300,00
11	LUVA DE BORRACHA	ABE	PAR	100	7,00	700,00
12	MÁSCARA PARA PINTURA	BOCOAR	UND	30	2,25	67,50
13	PALHA DE AÇO Nº2	GERDAU	UND	100	1,50	150,00
14	PINCEL PARA PINTURAS	CONDOR	UND	10	2,50	25,00



15	ROLO PARA PINTURAS	CONDOR	UND	10	9,00	90,00
16	SOLVENTE 900 ml	HIDRACOR	UND	50	10,00	500,00
17	SUPERCAL PACOTE 5 kg	HIDRACOR	PACOTE	100	6,30	630,00
18	TINTA 3,6 LITROS BRANCO NEVE	HIDRACOR	GAL�O	30	20,00	600,00
19	TINTA L�ATEX 18 LITROS BRANCO NEVE	HIDRACOR	LATA	30	159,00	4.770,00
20	TINTA PARA FERRO 3,6LITROS	HIDRACOR	GAL�O	20	69,00	1.380,00
						12.550,00

LOTE 07 - MATERIAL DE CONSTRU�O						
Item	Produto		Und	Qtde		
1	BUCHA PARA PARAFUSO	WURTH	UND	200	0,15	30,00
2	CAIXA DE DESCARGA COMPLETA	ASTRAS	UND	06	67,00	402,00
3	ESCADA DUPLA DE FIBRA C/12	NEGR�O	UND	5	1.850,00	9.250,00
4	KIT P/ BANHEIRO	CONZIMAX	UND	5	80,00	400,00
5	LAJOTA	ARTESANAL	UND	5000	0,45	2.250,00
6	LUVA LONGA PVC P/ESGOTO	AMANCO	PAR	50	17,00	850,00
7	LUVA PIGMENTADA DE PANO G	AMANCO	PAR	50	3,50	175,00
8	MACAC�O PROTEC�O/ESGOTO	AMANCO	UND	5	2,50	12,50
9	MASCARA P/ESGOTO C/FILTRO	BOCON	UND	30	2,50	75,00
10	PARAFUSO SEXTAVADO	CISER	UND	200	0,60	120,00
11	PORCA SEXTAVADA 3/8	CISER	UND	100	0,25	25,00
12	TAMPA P/ VASO SANIT�RIO	ASTRA	UND	10	22,50	225,00
13	TELHAS	RUSSAS	UND	2000	0,50	1.000,00
14	TRELI�A 6 METROS	A�O/CEARE	UND	100	25,00	2.500,00
15	VASO SANIT�RIO	CELITE	UND	5	125,00	625,00
16	VOLTERRAMA (PM)	ARTESANAL	UND	1000	1,00	1.000,00
						18.939,50

LOTE 08 - MATERIAL ELETRICO						
Item	Produto		Und	Qtde		
1	B�IA AUTOM�TICA DE N�VEL 25 AMPERS	FAME	UND	50	56,00	2.800,00
2	CABO EL�TRICO DE 100 METROS	SIL	PE�A	10	1,30	13,00
3	CAIXA PARA ENERGIA PREDIAL 2X2	A�O/BR�S	UND	50	1,80	90,00
4	CAIXA PARA ENERGIA PREDIAL 4X4	A�O/BR�S	UND	50	3,80	190,00
5	CAIXA DE MEDI�O DE ENERGIA	A�O/BR�S	UND	10	140,00	1.400,00

Irm os Felipe LTDA
 Rua Monsenhor Holanda, 1218, Centro
 Nova Russas-CE, CEP: 62.200-000
 E-mail: irmaosfelipe@ig.com.br
 Tel.: (088) 3672-0317/3672-0214



	TRIFÁSICA					
6	CAIXA DE MEDIÇÃO DE ENERGIA MONOFÁSICA	AÇO/BRÁS	UND	10	34,00	340,00
7	CONDUITE PARA ENERGIA	AMANCO	METRO	200	1,50	300,00
8	DISJUNTOR MONOFÁSICO 25 AMPERS	FAME	UND	20	11,00	220,00
9	DISJUNTOR MONOFÁSICO 32 AMPERS	FAME	UND	20	11,00	220,00
10	DISJUNTOR MONOFÁSICO 40 AMPERS	FAME	UND	20	12,60	252,00
11	DISJUNTOR MONOFÁSICO 60 AMPERES	FAME	UND	30	22,50	675,00
12	DISJUNTOR MONOFÁSICO 63 AMPERS	FAME	UND	20	18,00	360,00
13	DISJUNTOR TRIFÁSICO 25 AMPERS	FAME	UND	20	59,00	1.180,00
14	DISJUNTOR TRIFÁSICO 32 AMPERS	FAME	UND	20	59,00	1.180,00
15	DISJUNTOR TRIFÁSICO 40 AMPERS	FAME	UND	20	59,00	1.180,00
16	DISJUNTOR TRIFÁSICO 60 AMPERES	FAME	UND	30	60,00	1.800,00
17	DISJUNTOR TRIFÁSICO 63 AMPERES	FAME	UND	30	60,00	1.800,00
						14.000,00

LOTE 09 - MATERIAL ELETRICO						
Item	Produto		Und	Qtde		
1	BASE PARA RELE FOTO ELÉTRICO - INTRAL	INTRAL	UND	50	22,50	1.125,00
2	EXTENSÃO 5 METROS	COMPOLUX	UND	10	22,50	225,00
3	EXTENSÃO 20 METROS	COMPOLUX	UND	8	51,30	410,40
4	FIO ELÉTRICO 10MM 100 METROS	SIL	PEÇA	10	5,80	58,00
5	FITA AUTO FUSÃO 20 METROS	SCOTEH	UND	100	45,00	4.500,00
6	FITA ISOLANTE 20 METROS	SCOTCH	UND	100	7,20	720,00
7	INTERRUPTOR	FAME	UND	50	3,80	190,00
8	INTERRUPTOR PARALELO	FAME	UND	20	5,00	100,00
9	INTERRUPTOR SIMPLES	FAME	UND	20	3,80	76,00
10	LÂMPADA ELÉTRICA 25 WATS	G.LIGHT	UND	100	14,00	1.400,00
11	LÂMPADA ELÉTRICA 45 WATS	G.LIGHT	UND	100	38,00	3.800,00
12	LANTERNA ELÉTRICA 45 WATS	G.LIGHT	UND	100	40,00	4.000,00
13	PINO FÊMEA PARA TOMADA	FAME	UND	50	2,70	135,00
14	PINO MACHO PARA TOMADA	FAME	UND	50	2,70	135,00

15	RELE FOTO ELÉTRICO S/BASE	INTRAL	UND	20	30,00	600,00
16	SOQUETE PARA LÂMPADAS	ROMAZI	UND	20	3,78	75,60
17	TÊ ELÉTRICO	AMANCO	UND	50	6,00	300,00
18	TOMADA	FAME	UND	50	4,00	200,00
						18.050,00

LOTE 10 - MATERIAL ELETRICO						
Item	Produto		Und	Qtde		
1	DISCO DE CORTE	BOSCH	UND	200	4,00	800,00
2	DISCO DE DESBASTE	BOSCH	UND	50	5,60	280,00
3	ESMERIL ELÉTRICO BIVOLT 1/2CV - 110/220 V	SKIL	UND	2	265,00	530,00
4	ESMERILHADEIRA ELÉTRICA	SKIL	UNID	2	300,00	600,00
5	FURADEIRA DE IMPACTO REVERSIVE	SKIL	UND	2	200,00	400,00
						2.610,00

LOTE 11 - MATERIAL ELETRICO						
Item	Produto		Und	Qtde		
1	CABO ANTI-CHAMA 10mm FLEXÍVEL	SIL	METRO	100	5,80	580,00
2	CABO ANTI-CHAMA 16mm FLEXÍVEL	SIL	METRO	100	10,00	1.000,00
3	CABO PP 3X6MM	SIL	METROS	500	14,37	7.185,00
4	CABO PP DE 2/1	SIL	METROS	1000	1,80	1.800,00
5	CABO PP DE 2/1.5	SIL	METROS	1000	2,60	2.600,00
6	CABO PP DE 3X4	SIL	METROS	1000	7,80	7.800,00
7	CHAVE DE PARTIDA MAGNETICA	ROBUST	UND	15	145,00	2.175,00
8	CURVA ELÉTRICA 180° 1.1/4	AMANCO	UND	20	10,00	200,00
9	CURVA ELÉTRICA 90° 1.1/4	AMANCO	UND	20	6,00	120,00
10	LAMPADA LED DE 12 WATS	G-LIGHT	UND	30	15,00	450,00
11	LUVA ELÉTRICA 1.1/4	AMANCO	UND	20	2,00	40,00
						23.950,00

LOTE 12 - MATERIAL HIDRAULICO						
Item	Produto		Und	Qtde		
1	MANGUEIRA DE JARDIN TRANÇADA DE 20 METROS	MASTER PRESS	UND	5	38,00	190,00
2	MANGUEIRA CRISTAL 5,02X2.5mm	MASTER/P	METRO	300	3,00	900,00
3	MANGUEIRA CRISTAL 1/X1,5mm	MASTER/P	METRO	300	5,00	1.500,00



4	MANGUEIRA CRISTAL 1/8X1,5mm	MASTER/P	METRO	300	1,00	300,00
						2.890,00

VALOR TOTAL: R\$ 135.344,25 (Cento e trinta e cinco mil e trezentos e quarenta e quatro reais e vinte cinco centavos).

PROPONENTE: IRMAOS FELIPE LTDA

ENDEREÇO: RUA MONSENHOR HOLANDA, 1218, CENTRO

CNPJ: 35.079.730/0001-04

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

Nova Russas, 04 de Junho de 2020

IRMAOS FELIPE LTDA
CNPJ: 35.079.730/0001-04

35.079.730/0001-04
IRMÃOS FELIPE LTDA
Rua Monsenhor Holanda, 1218
Centro - CEP: 62.200-000
Nova Russas - Ceará

Irmãos Felipe LTDA
Rua Monsenhor Holanda, 1218, Centro
Nova Russas-CE, CEP: 62.200-000
E-mail: irmaosfelipe@ig.com.br
Tel.: (088) 3672-0317/3672-0214